CONVOCAÇÃO 02

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, no
uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Extensão - DEPEX, TORNA PÚBLICO A
TERCIERA CHAMADA DE CONVOCADOS NA SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE LÍNGUAS
DO CENTRO DE IDIOMAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CAMPUS PORTO VELHO CALAMA de acordo com os requisitos estabelecidos no
EDITAL Nº 92/2018/PVCAL/IFRO, de 27/07/2018.

1. DO CRONOGRAMA

Evento Datas

Segunda Chamada 20/08/2018

Matrícula para os cursos 21/08/2018 a 22/08/2018

Terceira Chamada 23/08/2018

Matrícula para os cursos 24/08/2018

Início das aulas 27/08/2018

2. DA SEGUNDA CHAMADA

INGLÊS BÁSICO - MATUTINO

Carimbo de data/hora Nome E-mail Instituição de ensino Situação

31/07/2018 14:19:38 Alexandro Alves Da Silva alexandroalves2688@gmail.com Externo Convocado

31/07/2018 16:01:25 Escarlet Imopoco Lima escarletlimaa@gmail.com IFRO - Campus Porto Velho Calama Convocado

31/07/2018 16:13:52 Mayra Eva Siva De Sousa mayramello12346@gmail.com IFRO - Campus Porto Velho Calama Convocado

INGLÊS BÁSICO - VESPERTINO

Carimbo de data/hora Nome E-mail Instituição de ensino Situação

31/07/2018 15:56:03 laurijane souza do carmo laurijane1503@gmail.com Externo Convocado

31/07/2018 15:58:33 Dimitria Francischini Leal Goncalves dimizinha321@gmail.com Externo Convocado

01/08/2018 15:07:46 Quezia Alves Veiga de Almeida veigaquezia@gmail.com IFRO - Campus Porto Velho Calama Convocado

01/08/2018 15:25:32 Marcelo Resende da Silva marcelo.resende.s2901@gmail.com IFRO - Campus Porto Velho Calama Convocado

01/08/2018 17:41:57 Sara Aline David da Silva saraalinedavid@gmail.com IFRO - Campus Porto Velho Calama Convocado

01/08/2018 19:58:14 Kamile Estefani Fonseca de Lima limakamile3@gmail.com IFRO - Campus Porto Velho Calama Convocado

01/08/2018 20:01:05 Maria Cecília Dias maryceciliadias_pvh@hotmail.com IFRO - Campus Porto Velho Calama Convocado

LÍNGUA PORTUGUESA E CULTURA BRASILEIRA PARA ESTRANGEIROS

Carimbo de
data/hora Nome E-mail Instituição de ensino Situação

31/07/2018 13:02:16 Fabiola da Silva Souza biola.souza@hotmail.com Externo Convocado

31/07/2018 14:04:01 Gabrielle Borges Konzen bibi_konzen@hotmail.com Externo Convocado

31/07/2018 22:19:18 Rafael Domingues Cordeiro Villa Nova rdc.cordeiro@gmail.com Externo Convocado

31/07/2018 10:38:02 Wellington Vinicius Trevizan wellingtontrevizan@gmail.com IFRO - Campus Porto Velho
Calama Convocado

31/07/2018 14:17:37 Rosana Rodrigues Arruda rosana_eu@hotmail.com IFRO - Campus Porto Velho
Calama Convocado

01/08/2018 15:16:01 Maria Aparecida de Souza cidasouza438@gmail.com IFRO - Campus Porto Velho
Calama Convocado

01/08/2018 21:10:27 Niscione dos santos niscionesantos@hotmail.com IFRO - Campus Porto Velho
Calama Convocado

02/08/2018 18:36:12 Diane dianesR2340@gmail.com IFRO - Campus Porto Velho
Calama Convocado

03/08/2018 22:18:49 Vinicius Guilherme vinicius_ggt@hotmail.com IFRO - Campus Porto Velho
Calama Convocado

Documento assinado eletronicamente por Antônio dos Santos Júnior, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 22/08/2018, às 18:31, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de
certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1287492966435957401

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0325162
e o código CRC 3F517B55.

Referência: Processo nº 23243.014945/2018-99 -
http://www.ifro.edu.br

SEI nº 0325162

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0